Администрация города Пензы

ПО СТАН О ВЛЕН И Е

от At. М / f  № Л/4У

Об установлении порядка предоставления дополнительных мер
социальной поддержки при взимании платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных учреждениях города Пензы,
реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

В соответствии со ст. 17 Федерального закона Российской Федерации от
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с изм, и доп.), ч.2 ст. 65
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп.), решением Пензенской
городской Думы от 27.13.2015 № 329-15/6 «Об установлении дополнительных
мер социальной поддержки при взимании платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных учреждениях города Пензы, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь
ст. 33 Устава города Пензы,

Администрация города Пензы постановляет:

1. Установить порядок предоставления дополнительных мер социальной
поддержки при взимании платы с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях
города Пензы, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой
информации, определенном для официального опубликования

]

муниципальных правовых актов администрации города Пензы и разместить на
официальном сайте администрации города Пензы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016г.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Пензы по образованию и
социальной политике и начальника Управления образования города Пемзы.

Глава администрации города В.Н. Кувайцев